Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 792/2025

Vacaria, 15 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar a manutenção da boca de lobo na Rua
Primeiro de Maio, próximo ao número 149. O local oferece risco de acidentes e, por isso, a
reparação é fundamental para a segurança dos pedestres.

Adicionalmente, solicitamos a remoção dos paralelepípedos que estão
obstruindo a calçada, dificultando a passagem segura de pedestres.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
di

m
ar

 S
an

to
 B

ia
zz

i (
43

4.
**

*.
**

*-
53

)
em

 1
5/

08
/2

02
5

09
:5

5
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
81

50
93

81
24

9F
90

		2025-08-15T09:55:35-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital